
 
 

Stránka 1 ze 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky rozhodl o vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti 
na profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 5 

I. Žádost 

Žádost ze dne 7. 11. 2024 

„Dobrý den, 

reagujeme na Vaše poslední zaslané vysvětlení. 

Chápeme odpovědnost zadavatele při nastavování technické specifikace za účelem předcházení 
škodám na zdraví zaměstnanců, kteří budou vysoutěžené dezinfekční přípravky používat ale 
dovolujeme si upozornit na nepřesnost ve Vaší zadávací dokumentaci, konkrétně v Příloze A a B, části 
B) a C) týkající se vyloučení dezinfekčních přípravků klasifikovaných H-větami 340-373. Zmiňovaná H-
věta 373, kterou máte v seznamu, se však ve skutečnosti nevztahuje k rizikům genetického, 
reprodukčního nebo mutagenního poškození, ale upozorňuje na možné riziko, že ,,může" způsobit 
poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici, což je kategorie odlišná od Vámi 
specifikovaných kritérií. 

Přítomnost H373 v tomto seznamu může vést k mystifikaci a zavádějícímu dojmu, že H373 signalizuje 
genetické, reprodukční nebo mutagenní riziko, což neodpovídá skutečnosti. Tento požadavek navíc 
významně omezuje dostupnost běžně používaných dezinfekčních prostředků, které jsou osvědčené 
a bezpečné při správném používání a odpovídajících ochranných opatřeních. 

Z těchto důvodů Vás žádáme o vyloučení věty H-373 ze seznamu a úpravu seznamu vyloučených H-vět 
tak, aby odpovídal zamýšleným požadavkům na ochranu zdraví personálu bez zbytečného vyloučení 
přípravků, které by za jiných okolností plně splňovaly požadovanou dezinfekční účinnost a bezpečnost. 

Centrální zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 28353242 

 

Otevřené nadlimitní zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s názvem: 

„Rámcová dohoda na dodávky dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení a zařízení 
sociálních služeb Jihomoravského kraje 2025–2027“ 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 ze 2 
 

II. Odpověď zadavatele 

Na žádost dodavatele zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

Odpověď zadavatele na Žádost ze dne 7. 11. 2024 

Zadavatel opětovně sděluje, že se k uvedenému dotazu vyjádřil jak ve Vysvětlení, změně a doplnění 
zadávací dokumentace č. 1 ze dne 27. 9. 2024 (dále jako „Vysvětlení č. 1“), byť jen pro oddíl D Přílohy 
č. 3a Technická specifikace dezinfekčních přípravků pro zdravotnická zařízení a Přílohy č. 3b Technická 
specifikace dezinfekčních přípravků pro sociální zařízení (obě přílohy dále jako „Technická 
specifikace“), ve vztahu ke znění a formulaci Žádosti o vysvětlení ze dne 26. 9. 2024. Na obdobný dotaz, 
tj. vyloučení H373 věty pro oddíl B a oddíl C Technické specifikace na Žádost ze dne 5. 11. 2024 
zadavatel odpověděl ve Vysvětlení, změně a doplnění zadávací dokumentace č. 4 ze dne 6. 11. 2024 
s odkazem na zdůvodnění vyloučení věty H373 pro oddíl D Technické specifikace uvedené ve Vysvětlení 
č. 1. 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že v Technické specifikaci vyloučením konkrétních H vět zahrnutých do 
číselné řady „od do“ znázorněné pomlčkou uvedl přesný rozsah (vyloučených) škodlivých účinků 
spadající pod uvedené H věty, které v závorce pouze demonstrativně verbalizoval, což znázornil „třemi 
tečkami“. Zadavatel předpokládá určitou minimální míru odborné znalosti potenciálních dodavatelů, 
do které spadá i znalost znění jednotlivých H vět, případně jejich znění je snadno dohledatelné z volně 
dostupných zdrojů. 

Zadavatel zároveň uvádí, že na trhu se vyskytuje více výrobků, které jsou schopny splnit požadavky 
zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel si je zcela vědom znění jednotlivých H vět, i zmíněné H 373 jejíž oficiální znění použil ve 
Vysvětlení č. 1 byť pro jiný oddíl.  

Na základě výše, a i dříve uvedeného zadavatel trvá na svých požadavcích uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

 

V Brně dne 8. 11. 2024 

  

 

 

 

CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 

 


		2024-11-08T16:39:27+0100
	Mgr. Libuše Podolová




